گاهی حکام ظالم با برقراری مالیات و خراج های سنگین آنچنان اجحاف و فشار بر مردم عادی وارد می نمودند که سبب نابود شدن اقشار پایین جامعه می شدند و گاهی هم با این کار زمینه بروز انقلاب های مردمی ایجاد می شد. نقطه ی عکس آن هم، گاهی به سبب بی کفایتی حکام در اخذ مالیات لازم، خزانه ها تهی و حکومت دچار ورشکستگی اقتصادی و سقوط می گردید.

در ایران در سال ۱۲۶۵ خورشیدی (۱۸۸۶ میلادی) و در زمان سلطنت ناصر الدین شاه قاجار، برای نخستین بار دولت اقدام به چاپ یک سری تمبر مالیه در ۳۸ رقم و با عناوین مختلف نمود، این سری تنها پس از مدت محدودی (در حدود چند ماه) استفاده از آن موقوف گردیده و تمبرها به انبار سپرده شد.